回 覧
区民の皆様
各町内会役員様、組長様

      令和７年中央第１１号
令和７年５月１日

中央区 区長 小田 満
中央区衛生自治会支部長 久保田肇

ごみ・資源物の出し方説明会開催について

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は中央区衛生自治活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。
さて、毎日出るごみの処理は日常生活の中で大きな問題であります。また、分別の

仕方一つでごみの量も減らせ、ごみの処理方法も大きな違いが出てきます。
本年４月より資源プラスチックの出し方も変わり、プラスチック製容器包装に加え、

製品プラスチックも資源プラスチックとなりました。
そこで、区民の皆様にはごみ、資源物の出し方についてもう一度ご確認をいただ

きたい意味で、伊那市役所 生活環境課の方を講師として説明会を開催致します。

万障お繰り合わせの上、多数の皆様方のご出席をお願い申し上げます。

記

１．日 時  ５月２３日（金） 午後６時半～ 約１時間位
２．会 場  中央区公民館  講堂
３．講 師  伊那市役所 生活環境課
４、対 象  中央区の皆さん、町内会役員、区三役

※特に組長、役員の方々は是非ご参加、ご出席よろしくお願い申し上げます。
以上